TO
 0
96
.0
1.
05
03
 E

ite
8
Example Coding System / Beispiel Typenschlüssel
• • • • • • •
Valve type Accessories
Armaturentyp Sonderheiten
172 = Control valve
Stellventil Pipe connection
Rohrleitungsanschluß
Valve design S = Welding end acc. to DIN
Bauart  Schweißenden nach DIN
A = single-stage U = plain ends
einstufig unbearbeitet
J = three-stage
dreistufig Body design
Gehäuseform
Material specification E = Angular type / Eckform
Materialspezifikation
01 body / Gehäuse 1.0460 Outlet nominal valve size
13 body / Gehäuse 1.7380 Austrittsnennweite
30 body / Gehäuse 1.4903 25 = DN 25
40 = DN 40
Pressure rating 50 = DN 50
Druckstufe 65 = DN 65
100 =     PN 100
160 =     PN 160 Inlet nominal valve size
250 =     PN 250 Eintrittsnennweite
320 =     PN 320 25 = DN 25
400 =     PN 400 40 = DN 40
50 = DN 50
172 A 01 ... XXX25 E S25